
66  |  www.streleckarevue.cz  |  prosinec 2018

MGR. MILAN SKLENÁŘ

O speciální zbrani – ručním vrhači RV-85 – bylo zveřejněno poměrně dost informací,  
ale střelivo zůstávalo jen okrajovým tématem. Vrhač byl ČÚZZS uvolněn pro civilní trh  
jako zbraň kategorie B (podléhající registraci a na povolení) s označením signální puška. 

SBĚRATELSTVÍ

pro RV-85

Střelivo pro RV-85 dostupné ke 
koupi je běžný signální náboj pro 
signální pistole ráže 26,5 mm v ně-
kolika variantách. Původní účel 

dvacátého století podnikem Konštrukta 
Trenčín vyvinut a  následně Zbrojovkou 
Brno vyráběn Ruční vrhač RV-85. Zbraň 
nebyla primárně určena k ničení živé síly. 
Z dnešního pohledu se mělo původně jed-
nat o zbraň neletální. Střela měla spoleh-
livě prorážet dveře a další překážky a po 
vniknutí do prostoru vypouštět dráždivý 
plyn, čímž mělo dojít k vypuzení, odpoutá-
ní pozornosti a dočasnému zneschopnění 
pachatele. 

Při vývoji se vycházelo z  ověřených 
a spolehlivých konstrukcí zbraní i střeliva. 

Střelivo 

zbraně ale zdaleka nespočíval ve střelbě 
signálních nábojů. Na základě požadav-
ku speciálních útvarů Ministerstva vnitra 
ČSSR byl na počátku osmdesátých let 

Kompletní sada ručního vrhače RV-85 ráže 26,5 mm

RV-85
ráže 26,5 mm

délka zbraně 940 mm

délka hlavně 500 mm

mířená střelba 2,5–130 m

max. dostřel 700 m

hmotnost 3,85 kg

životnost s průbojnými 
náboji 1500 výstřelů

Rozložený vnitřní mechanismus, 
který se skládá z minimálního
množství součástek 




